

در سرمقاله

**هفته آینده، هفته شگفتی هاست!**



**مهدی مطهریان**

**آینده پژوه سیاسی و اجتماعی**

وضعیت کنونی نمایانگر تلاش برای مسدودسازی لبه‌های اصطکاک در واشنگتن و تهران است. اما در عمل اصطکاک موجود سابقه‌ای دیرینه و متوجه یک امر بسیار گسترده‌تر است که پرونده ایران و ایالات متحده را به یک پرونده بین‌المللی در قالب برجام تبدیل می‌کند. اساساً مذاکرات ۵۰+۵ در دستگاه فکری آمریکا تلاشی برای گسترش ترن این اصطکاک میان تهران و واشنگتن دارد. آمریکا در زمان ترامپ با بیرون رفتن از برجام زمینه‌های نوعی واگرایی میان واشنگتن و دیگر قدرت‌های بزرگ آمد و این تحریم‌ها هم اکنون پابرجاست و باید نمی‌تواند به سرعت از تحریم‌ها را بردارد؛ چراکه علاوه بر سازو کارهای تحریمی موجود از یک‌سو، سازو کارهای تحریمی قانونی و در رهندهای خاص موجود از سوی آمریکا شکل گرفته که رئیس‌جمهور تنها می‌تواند با پیشی از آن تحت عنوان برگشت به برجام زمینه‌هایی را برای ایجاد امیدواری به وجود آورد اولی در عمل تحریم‌ها سر جرای خود باقی می‌ماند. از طرف دیگر با بازگشت آمریکا به برجام ژرفای عمق استراتژیک تاثیر تحریم‌ها افزایش پیدا می‌کند. اگر چه از نظر روانی بازگشت آمریکا به برجام نوعی عقب‌نشینی از مواضع این کشور در دوران ترامپ محسوب شود اما به خوبی این نکته واضح است که آمریکا‌یی‌ها نمی‌خواهند از دستاوردهای چهارساله دولت ترامپ برای فشار آوردن به تهران نیز دست بردارند. از این جهت زمینه‌هایی را دنبال می‌کنند که بتوانند از این منطبق سود برند. از طرف دیگر با توجه به آنچه مجلس در ایران به تصویب رسانده و پس از تأیید شورای نگهبان به قانون تبدیل شده است؛ در یافت موقعیتی توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی قرار دارد که در یکشنبه هفته آینده باید عملیاتی شود. سفر رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر همین اساس انجام خواهد شد. با توجه به آنچه باید تاکنون انجام داده؛ این معنا دور از انتظار است که با اعلام بازگشت آمریکا به برجام با فرمان اجرایی رئیس‌جمهور آمریکا تحریم‌های متوجه تهران به سرعت برداشته شود. به نظر می‌رسد هفته آینده هفته‌ای است که باید در انتظار شگفتی‌های متفاوتی باشیم. از یک طرف شگفتی‌ای که آمریکا با فرمان اجرایی رئیس‌جمهور آمریکا در یک وضعیت متضاد به برجام بازگردد و از طرف دیگر ایران اعلام کند که به تعهدات برجامی خود عمل می‌کند. در واقع این هر دو گام نخست برای انجام مذاکرات بسیار فرسایشی در آینده خواهد بود که می‌تواند پیامدهای مختلفی برای تهران و واشنگتن به جا بگذارد. بدین ترتیب اگر چه باز یک نسیم سیاسی را شاهد خواهیم بود اما زمینه‌های فشار ایالات متحده آمریکا فراهم خواهد شد. حال آنکه با آمدن بایدن هم‌اکنون شاهد همگرایی بیشتر اتحادیه اروپا با آمریکا و همراهی پکن و مسکو با واشنگتن خواهیم دید. در ضمن باید گفت که این معنا یعنی بازگشت آمریکا به برجام آن‌طور که ایران می‌خواهد امری ممکن است ولی آنچه آمریکا در جهت اعمال فشار بیشتر بر ایران در پیش خواهد گرفت در این از تباطیب نیز امری احتمالی است. فلذا هم‌اکنون رویارویی امکان و احتمال با یکدیگر، خود را به نمایش می‌گذارد.

## یادداشت

**جرایب هجمه به جریان اصلاحات؟**



**محمد سالاری**

**عضو شورای شهر تهران**

اصلاح‌طلبان برای انتخابات ریاست‌جمهوری یک‌سری فرصت‌ها و ابزارهایی دارند و بر عکس در جناح رقیب هم اصولگرایان مانند اصلاحات فرصت‌ها و ابزارهایی برای پیروزی در انتخابات دارند. جناح رقیب یک‌سری فشارها را به اصلاح‌طلبان برای انتخابات ۱۴۰۰ وارد می‌کنند و آنها هم بنا به اقتضات و شرایطی که وجود دارد کاندیداهای خود را معرفی می‌کنند. به این نکته باید توجه کرد که مبانی نظری گفتمان اصلاح‌طلبی مصلحت‌ عمومی‌ کشور است و باعث پیشرفت، توسعه و رفاه مردم می‌شود. اصلاح‌طلبان سعی کردند که در تصمیم‌گیری‌های خود منافع مردم را به منافع شخصی و حزبی ترجیح بدهند. در اکثر انتخابات‌های سال‌های اخیر اصلاح‌طلبان در قالب شورای اصلاح‌طلبان توانسته‌اند به یک آشغال کلی برسند و در این انتخابات هم به نظر می‌آید با اجماع جدیدی که تشکیل داده‌اند، به دنبال آن هستند تا جمع‌بندی یک اجماع کلی دست بدهند. اصلاح‌طلبان در مساله معرفی کاندیداهای در انتخابات ریاست‌جمهوری و شورای شهر و روستا به یک اجماع خواهند رسید، منتها اصل حضور مردم در انتخابات بسیار مهم تلقی می‌شود. در جریان اصلاحات یک نگاه حداقلی وجود دارد که معتقدند باید فرآیند انتخابات ۱۴۰۰، مثل گذشته را رویکردی انتلافی حتی باحمایت از نامزدی قرضی حضور داشته باشیم و هیچ شرطی برای حضور در انتخابات در نظر نگیریم. در سوی دیگر عده‌ای می‌گویند باید عطای انتخابات را به لقایش بخشید و صبر پیشه کرد تا تغییردهایی که نقش‌آفرینان می‌گیرند، در تصمیمات خود تجدینظر کنند. قاطبه اصلاح‌طلبان هیچ‌یک از این دو نگاه را نمی‌پذیرند و معتقدند باید انتخابات را در هر شرایطی مطالبه کرده، مشارکت کنیم و در ترغیب مردم به مشارکت حداکثری کمک کنیم و معتقدند اگر از جمع‌بندی غافل شویم، بازنده اصلی مردم و جریان تحول‌خواه اصلاح‌طلب خواهند بود. جریان اصلاحات بیش از هر زمانی نیاز دارد به نقد درونی خود بپردازد و به نظر می‌رسد باید این همه سال به برنامه‌ای راهبردی و مانیفستی تمام و کمال برای همه امور اداره شود. نیاز دارد؛ راه‌بردهایی که اکثریت احزاب به آن یاور داشته باشند و فصل مشترک نگاه آینده‌محور آنها باشد. اما خطاب به دولت روحانی باید بگوییم این روزها دولت‌نردمان باید شرایط کشور و علت مشکلات را برای مردم توضیح دهند، ماه‌های پایانی دولت دوازدهم زمان مناسبی است که برخی دولت‌نردمان در جایگاه پاسخگویی قرار بگیرند و دلایل چرایی وضعیت بحرانی کشور را برای مردم توضیح دهند و تاسف‌آور است که حلقه اصلی تصمیم‌گیری در کابینه دوازدهم که اشتباهات غیرقابل انکار در اداره کشور داشته و عاملان اصلی ناآرامی دولت هستند، طبله‌کراانه سر دارند از زیر بار مسئولیت‌شانه خالی کنند و ضعف دولت باعث شده تا شرایط کشور به سمت و سویی سوق پیدا کند که برخی برای حفظ آینده سیاسی خود و ماندن در قدرت، دست به هر اقدامی حتی به دور از اخلاق سیاسی می‌زنند و در این مسیر، هجمه به جریان اصلاحی بی‌فایده می‌کنند.

**رهبر معظم انقلاب در واکنش به مواضع آمریکایاروپا در خصوص برجام تاکید کردند:**

## عمل در برابر عمل

◀ **علاج دردهای مزمن کشور در انتخابات**

**پر شور و انتخاب اصلاح است**

◀ **انتخابات یک فرصت بزرگ در کشور ماست**

**که نباید از دست داد**

مقام معظم رهبری صبح دیروز (چهارشنبه) در تباطیب تصویری با مردم تبریز، قیام تاریخی و فراموش نشدنی ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ را فقط گوشه‌ای از افتخارات فراوان مردم این خطه خواندند و با اشاره به استمرار دشمنی سلطه‌گران به‌علت مخالفت ملت ایران با هنجارهای نظام سلطه افزودند: انقلاب اسلامی دستاوردهای عظیمی داشته است که باید از آنها برای رفع ناآرامی و غیر قابل قبول همچون مشکلات معیشتی و فاصله طبقاتی استفاده کنیم. ایشان حضور پرشور مردم را در انتخابات سال آینده ریاست‌جمهوری و در درجه بعد انتخاب صحیح و اصلح را باعث تضمین آینده کشور خواندند و درباره برجام نیز گفتند: جمهوری اسلامی این بار عهده و حرف نمی‌پذیرد و ملاک، فقط عمل طرف مقابل است. حضرت آیتا… خامنه‌ای در بیان افتخارات مردم آذربایجان «تخبه‌پروری در علم و هنر و سیاست» و «روحیه جریان‌سازی در تحولات تاریخی و سیاسی کشور» را دو ویژگی افتخارآمیز مردم این خطه برشمردند و تاکید کردند: آذربایجان همیشه دژ استوار ایران در مقابل حملات بیگانهان بوده‌است و با وجود استعدادهای فراوان مردم این دیار نبود، تعرض دشمنان به مناطق دیگر هم کشیده می‌شد. حضرت آیتا… خامنه‌ای «لبستگی عمیق به اسلام» و «غیرت و حمیت شدید در قبال ایران» را دو ویژگی مهم هویتی مردم آذربایجان دانستند و افزودند: مردم این منطقه در تاریخ معاصر در همه مسائل کشور از چهره‌های نقش‌آفرین برخوردار بوده‌اند که این شخصیت‌ها همچون «افروند: آقا مجتهد تبریزی در تحریم تنباکو»، «سرخان خان و باقرخان در مشروطه»، «شیخ محمد خیابانی»، «شهیدان آیتا… قاضی طباطبایی و آیتا… مدنی در دوران انقلاب» و «شهید باکری در دفاع مقدس» تاثیر گذار بوده‌اند. مقام معظم رهبری در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان گفتند: بدون روایت درست از تاریخ آذربایجان، هر روایتی از تاریخ ایران ناقص و نادرست است. ایشان در تشریح ابعاد قیام تاریخی ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ مردم تبریز به پیام امام(ره) بعد از آن حادثه پرداختند و افزودند: امام بزرگوار سه خصوصیت «شجاعت، غیرت و تدبیر» را ویژگی‌های ممتاز مردم تبریز خواندند که هر سه این خصوصیات، شاخص‌های مهم ارزیابی و ارزش‌گذاری یک مجموعه انسانی است. رهبر انقلاب افزودند: نکته مهم این است که مردم تبریز وحشی‌گری رژیم پهلوی در سرکوب قیام ۱۶ فرم اردیبه‌دوستاند اما با همان خصوصیتی که مردم گفتند در چهل‌مجلس شریف قیام‌قوراد شدند و با یکبار سلسله تعیین‌کننده چهل‌ها، نگذاشتند قیام‌قم فراموشی سپرده شود. حضرت آیتا… خامنه‌ای در تشریح دیگر رویدادهای متکی بر شجاعت، غیرت و تدبیر مردم تبریز به مقابله جانانه آنان در مقابل دست‌های تجزیه‌طلب اوایل انقلاب، حماسه‌آفرینی لشکر خشنک‌طاش عاشورا

**رئیس‌جمهور:**

## اهل لجبازی نیستیم؛ برای بازگشت به توافق آماده‌ایم

◀ **هیچ‌وقت باز رسان را بیرون نمی‌کنیم**

**آرمان ملی:** رئیس‌جمهور گفت: ما اهل لجبازی نیستیم و برای بازگشت به توافق آماده‌ایم و به‌محض این‌که بیبینیم ۵۰+۱ به برجام بازگشته ما هم بازخواهیم گشت. حسن روحانی در جلسه هیات دولت گفت: تا برای یادآوری اروپایی‌ها و مردم می‌گویم وقتی ترامپ در اردیبهشت ۹۷ با فشار اسرائیل، عربستان و تندروهای داخلی آمریکا از برجام خارج شد در شهریور ۹۷ من برای اجماع مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفتم. در صبح اولین روز مجمع ترامپ صحبت کرد و بعدازظهر آن روز من صحبت کردم. در آن زمان هشت بار بری من پیغام دادند که ترامپ می‌خواهد با فلتای ملاقات کند اما ما رد کردیم. برای ادامه داد، همان شب آقای مکرون رئیس‌جمهور فرانسه به من زنگ زد و گفت الان بیرون ترامپ بومد می‌خواهم قبول کنید یک ملاقات چه به‌صورت دوفرنه یا سه‌فرنسه صورت گیرد و این خیلی مهم است اما من رد کردم. پس از آن چندین رئیس‌جمهور به هتل محل اقامت من آمدند و پیشنهاد کردند که ترامپ می‌گوید تنها دو کلمه را در برجام بگذاریم آن وقت من اعلام می‌کنم که آمریکا به برجام بازخواهد گشت. روحانی افزود: آن دو کلمه این بود که در برجام اضافه شود. روحانی افزود: این در منطقه بعدامذاکره کنیم. این پیام اهم مکرون بعد از طرف ترامپ آورده؛ اما من گفتم به هیچ‌عنوان یک کلمه به برجام اضافه یا از آن کم نمی‌شود. رئیس‌جمهور فرانسه گفت که قبول کنید که راجع به این دو موضوع فقط مذاکره شروع شود و

## «آرمان ملی» گزارش می‌کند:

## شکایت از روحانی نمایش جدید!

◀ **شکایت از رئیس‌جمهور اصلاح‌طلبیون اصل ۹۰اعلام وصول شد**

دیگری روبه‌رو شده و آن اخیر اعلام وصول شکایت ۲۲۰هزار نفر از مردم به مجلس یازدهم است.

◀ **داستان شکایت**

ماجرا از این قرار است که سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس در اعلام وصول شکایت از رئیس‌جمهور در این کمیسیون خبر داد. علی‌خضریان با اعلام خبر وصول شکایت اقلشر متخلف مردم از رئیس‌جمهور در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: «۲۲۰هزار نفر از ۱۶ بخش مختلف مردم شکایتی از دست‌نخورده خود را بازسازی کنند و زاین‌تنش در جناح اصولگرا که از همان ۹۲ تا امروز او را از جرگه خود جدا کرده‌اند و این روزها بهترین موقعیت را یافته‌اند تا بر او تازند و همه بلاهایی که بر سر این کشور آمده را چشم او باندند. انگار نه انگار خودشان یکی از بانیان تنش در کشور و جامعه بین‌الملل برای تحت‌فشار قراردادن ایران به شمار می‌آیند. البته جناح اصولگرا در صد این است که بتواند بیشترین حملات را به روحانی داشته باشد حتی نقش تحریم‌ها در کشور و ترامپ را نیز انکار کرده و در حالی که از سویی می‌گویند تمام مشکلات کشور از پاسپورت می‌گذرد و نه ایالت میشیگان، به محض انکارشدن بایدن به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا همه کاری که در دند تا مابعد بازگشت به برجام از سوی بایدن به سرعت کلید بخورد و شاید نتایج بهبود نسبی اوضاع نسبت به آنچه اکنون در آن گرفتار آمدیم، نصیب حسن روحانی شود. در چنین شرایطی است که مجلس یازدهم همه کاری کرد. از تهدید به خروج از NPT گرفته تا مصوبه‌های اخیر که به دولت ابلاغ کرد تا قوه مجریه را مجاب به غنی‌سازی ۲۰درصد اورانیوم کرده و از سویی اعلام کند؛ اگر تا پنج‌م استفاده تحریم‌ها رفع نشود، از پروتکل الحاقی نیز خارج خواهیم شد؛ تا این‌جا مصوبه در عصر بایدن نیز با تنش‌ها را و اما اگر‌ها باقی بماند. اما این پایان کار نیست حسن روحانی که این روزها با انواع و اقسام ناسازها، گاه در صداوسیما، گاه در پشت تیبون‌های رسمی، گاه هم در ۲۲ بهمن روبه‌روست (۱) و البته آن‌طور که سخنگوی قوه قضائیه گفته برای پیگیری اهانت‌های علیه خودش باید به عنوان شاکی خصوصی اقدام کند (۲) اکنون با باری جدید

armanmeli.ir
سالم سوم
شماره ۹۹۹



و فرمانده دل‌آور آن شهید باکری، مقابله با فتنه خلق مسلمان در سال‌های اول انقلاب و نیز حضور آگاهانه مردم تبریز در خشتی قرن فتنه سال ۸۸ اشاره کردند و گفتند: در دی ۸۸ مردم تبریز حتی از تهران و دیگر شهرهای کشور زودتر به میدان آمدند.

◀ **نتیجه‌ایدنولوزی‌زدایی انتراف از مسیر انقلاب است**

حضرت آیتا… خامنه‌ای در جست‌وجوی پاسخ این سوال مهم که «هرس قیام ۲۹ بهمن ۵۶ مردم تبریز برای اوضاع امروز کشور چیست» به‌ریشه‌یابی دشمنی عمیق ایرقدرت‌تها با انقلاب اسلامی پرداختند. ایشان گفتند: هنگام پیروزی انقلاب، مستکیران، جهان را به دو قسمت سلطه‌گر و سلطه‌پذیر تقسیم کرده بودند اما انقلاب اسلامی این جریان را که رگ حیات نظام استکبار بود، به صراحت رد کرد و سلطه‌گران غرب و شرق به همین علت و به وجوداختلافشان، جنبه گسترده‌ای در مقابل انقلاب ملت ایران تشکیل دادند. حضرت آیتا… خامنه‌ای با تاکید بر اینکه هرگز نباید علت اصلی دشمنی استکبار با انقلاب و جمهوری اسلامی را فراموش کرد، افزودند: البته آنها توطئه‌ها و ضدیت‌هایشان را به بهانه‌های مختلف از جمله حقوق بشر، مقررات اسلامی، هسته‌ای، موشکی، منطقیه‌ای و مسائل دیگر امتثال می‌کنند اما باید متوجه بود که این مسائل فقط بهانه است. مقام معظم رهبری با اشاره به ادامه خصومت مستکیران افزودند: ملت ایران برای پیروزی در مقابل این هجمه‌ها به دو چیز نیاز دارد: «استحکام عناصر هویتی» و «افزایش قدرت درونی». ایشان برخوراری از زبرنا و نظام فکری و عقیدتی منسجم را مهم‌ترین عنصر استحکام هویت ملی برشمردند و افزودند: زیربنای مستحکم فکری انقلاب از اسلام گرفته شده و در بیانات بسیار ارزشمند امام(ره) در سن‌های متفکرانی چون شهیدان مطهری و بهشتی تشریح شده البته عناصر متفکر باید این نظام فکری را با پاسخ‌های جدید به مسائل جدید، نوبه‌نو جلوه و رونق دهند. رهبر انقلاب خاطر نشان کردند: ایدنولوزی‌زدایی که برخی‌ها تکرار می‌کنند، نتیجه‌اش انتراف از مسیر انقلاب خواهد بود. حضرت آیتا… خامنه‌ای تاکید کردند: البته صرف زیربنای مستقل فکری کافی نیست و در عمل نیز باید از ویژگی‌هایی برخوردار بود که مهم‌ترین آنها عبارتند: از خسته نشدن، ناامید نشدن، تنبلی نکردن، نداشتن ترس و شرمندگی و در مواقع لازم آماده‌فداکاری بودن. مقام معظم رهبری با اشاره به وجود این خصوصیات بارز در ملت ایران و فداکاری شهیدا گفتند: ملت ایران اصفا خسته نشدند؛ که نمونه‌ای آن را در تشییع بی‌ظنیر شهید سلیمانی و همچنین مراسم بنگاری کشور امروز ۲۲ بهمن دیدیم. ایشان تاکید کردند: اگر هم‌راه این مجاهدت، استقامت و منحرف نشدن از مسیر باشد، مشکلات هم حل خواهد شد.

جلسه‌را می‌گذاشتم. اصلا در سال ۹۸ عده‌ای از سران دنیا به خاطر همان جلسه به آنجا آمده بودند تا ۵۰+۱ طرح سران تشکیل شود. رئیس دولت دوازدهم با یادآوری خروج آمریکا در اردیبهشت ۹۷ از برجام خاطر نشان کرد: از همان زمان اروپایی‌ها رسماً از ما درخواست مهلت کردند و ما هم اعلام کردیم که چند هفته‌ای مهلت می‌دهیم و مرتب تماس می‌گرفتند که این مهلت را می‌توانیم بیشتر تمدید کنیم. ما یک سال آن را تمدید کردیم برای اینکه حتی باقی نماند و همه باندند به تعهداتمان پایبند هستیم البته اروپایی‌ها نتوانستند پایتوانستند کاری بکنند و تنها در بخش سیاسی و تبلیغاتی خوب موضع می‌گرفتند و ترامپ را محکوم می‌کردند وقتی بحث سیاسی بود کمک ما بودند و همین باعث شد ترامپ بیچاره هفت بار در مقابل ما شکست بخورد. وی با بیان اینکه نمود گر‌ها که اکنون در آمریکا سر کار هستند بارها گفته‌اند فشار حداکثری بر ایران غلط بوده و در جواب نداده‌اند؛ تاکید کرد: هیچ‌راهی برای آمریکا جز بازگشت از سران اروپایی همین را گفتم که مشکل یکی بیشتر نیست و آن تحریم است. رئیس‌شورای عالی امنیت ملی در ادامه عنوان کرد: اگر امروز تحریم را بردارند ما فردا صبح با بعدازظهر به همه تعهدات خود عمل می‌کنیم ما تنها چند ساعت نیاز داریم تا ببینیم تحریم‌ها واقعا برداشته شده و راستی آزمایی کنیم و بعد به تعهدات خود برگردیم. بالاترین مقام کنونی یعنی مقام معظم رهبری هم این موضوع را اعلام کرده و می‌گوید: اگر آمریکایی‌ها به صراحت اعلام کنند ما هم به صراحت اعلام می‌کنیم. اگر یکی قدم بردارند ما هم یک قدم برمی‌داریم و اگر همه قدم‌ها را بردارند، ما هم همه قدم‌ها را برمی‌داریم.

**ادامه صفحه ۶**

پنجشنبه
۱۳۹۹۰۱۱۰۳۵
شماره ۹۹۹
تاریخ: ۱۸/ فوریه ۲۰۲۱

**مسئولان‌قدر حضور مردم‌برابراندند**



دبیر شورای نگهبان گفت: اگر چه بسیاری از مردم مسائل بهداشتی از جمله فاصله‌گذاری اجتماعی و زدن ماسک را رعایت می‌کنند، اما متأسفانه هنوز کسانی هستند که ملاحظه نمی‌کنند و امیدواریم همه پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند تا پس از فصل بهار، آکسیاسیون سراسری، ریشه این بیماری نخس در کل جهان خشک شود. آیتا… احمد جنتی با قدردانی از مردم شریف ایران بابت حضور خود در بلوچستان، فارس و مازندران تبریک و تسلیت گفت و متفاوت برگزار شد، گفت: هر چقدر به خاطر این مردم مقاوم و نجیب از خدای متعال تشکر و به آنها خدمت کنیم، حق مطلب را ادا نکرده‌ایم؛ امسال اگر چه به خاطر مسائل کرونایی حضور مردم به صورت خودرویی و موتوروی بوده، اما طبق مشاهدات و گزارشات، حضور بسیار خوبی داشتند. وی اظهار داشت: به دلیل حضور مردم در تمامی صحنه‌های انقلاب ایران، شاهد هم‌عنايت کرده و نعمت‌انمیت را به ارزائی داشته‌است که امیدواریم مسئولان نیز قدر حضور مردم را بدانند و مشکلات و مسائل اقتصادی و معیشتی آنها را حل کنند.

**تعهداتی که ایران از ۵اسفندانجام نمی‌دهد**



نماینده و سفیر دائم کشورمان اقداماتی را که طبق مصوبه مجلس در اجرای پروتکل الحاقی از پنجم اسفندماه متوقف خواهند شد تشریح کرد. کازم غریب آبادی در گفت‌وگو با خبرنگاران، اقداماتی را که از پنج اسفند متوقف می‌شوند به نقل از شبکه العالم، نماینده و سفیر دائم کشورمان اظهار کرد که این اقدامات شامل موارد زیر می‌شوند: مفاد پروتکل الحاقی «۳۰.۱ اصلاحی ترتیبات فرعی مصوبه نامه پادمان (برای اظهار زدهنگام تاسیسات هسته‌ای مسدردن و حضور درازمدت آژانس با یکبار زرد» اقدامات شفاف‌ساز در رابطه با ارتباط با غنی‌سازی. دسترس‌ی‌ها پیرو مفاد و نظرات و راستی‌آزمایی اقدامات داوطلبانه. ساخت قطعات سانتریفیوژ.

**مسیر دپلماسی با ایران باز است**



وزیر امور خارجه آمریکا گفت: احتمالاً، ایران هنوز آرزوهای خود بر چنین شرایطی و قرار است برخی نمایندگان در خودی خود با هزاران مشکل و معضل دست‌نگریان اعلام نیت مجلس زمامی مشخص شد که برخی نماینده‌های اعلام کردند طرح سوال از رئیس‌جمهور کلید خورده است و اما نمایندگان به سوال وزیر رئیس‌جمهور قناعت نکردند و ناگهان موضوع استیضاح را در پیش کشیدند تا شمار روحانی‌ها بدرد به تحقق بپیوندد. استیضاح روحانی‌ها در مجلس شکرایی می‌شد و امضاهای کافی را نیز داشت اما با سخنان صریح رهبری و بیان اینکه یک رئیس‌جمهور باید تا پایان دوره و با قدرت به کارش ادامه دهد، ماجرا تنبلی بورس و از بین رفتن سرمایه‌های مردمی از جمله یکی از اعضای ارشد کمیسیون امنیت ملی که خواهان اعدام حسن روحانی شدند. مجلس، فشارهای خود را بر دولت به طرق دیگر نیز وارد می‌ساخت. مثل فشار بر وزرای دولت. یکبار ظرف راد در مجلس سخن می‌خواندند و سخنانش را ناتمام می‌گذاشتند. یکبار به صلاحیت وزیر پیشنهاده‌ی حسن روحانی را نیز می‌دادند، یکبار در نامه‌ای طوفانی از روسای قوا خواستند وزیر دولت را به زور از پست خود برکنار کنند. البته که در این مسیر به خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان دیگری از عباس آخوندی وزیر راه سابق و کشاندن وی به محاکم قضایی را در دستور کار قرار دادند. البته که غیر از اینها، سنگ‌اندازی‌ها را همان‌طور که گفته شد نباید از یاد برد اینکه برخی تلاش می‌کردند تا سدی بر این دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها، دولت کی‌سویس به‌خصوص تشکیل دادند. دولت در این مسیر به‌خصوص گفت‌وگو با ناسیونالیست‌ها و مخالفان